reproduit par dom Plancher, Hist. de Bour-

gogne, t. I, p. 6, col. 2. Quant au diplôme

de l'empereur Louis, publié dans la Bi-

blioth. Clun. voici quelques' variantes four-

6.

7.

(Bibl.nat.cop. 283-5.)

nies par le manuscrit E. Col. 13, lig. 11

au mot Hilduinus, on a ajouté en marge

« Iste fuit abbas Sancti Dionisii in Fran-

cia;»lig. i3, après palatii, ajoutez nostri;

lig. 36, lisez Hildibaldo; lig. 37, lisez

Gemuliacus; col. i4, lig. 4, lisez Fridugisi.
Dom Mabillon a publié celte pièce

dans ses Acta SS. Bened. siècle v, p. "]k,

et d'après Mabillon, dom Plancher, Hist.

de Bourgogne, t. 1, p. 6, col. 2.
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8-45, mai.

cum vineis, terris cultis et incultis, pratis et silvis, et servum Madal-

gaudum cum uxore sua. Cedo etiam tibi terciam partem ex omnibus

rébus meis mobilibus quas modo habeo vel in futuro pariter acqui-
rere poterimus, in omnibus rebus que dici vel nominari possunt. Haec

omnia sicut supra scripta habentur, tibi, dilecte conjugi mee Gontare,

cedo, trado atque transfundo perpetualiter ad habendum vendendi,

donandi, seu liceat commutandi; et si quis contra hanc donationem

dotis venire, dicere aut inquietare aliquid voluerit, non valeat vindi-

care quod repetit, sed componat tibi tantum et aliut tantum quantum
omnes ipse res meliorate valuerint, et presens.hoc dotalicium firmum

permaneat, cum stipulatione subnixa. Signum Eldeberti, qui hoc dô-

talicium fieri et firmare rogavit. Signum Vuitberge, que consensit.

Signum Elduini. Signum Rainboldi. Ego Ermenteus, diaconus, sub-

scripsi. Ego Uboldus, presbiter, rogatus hoc dotalicium scripsi, datavi
anno xx imperii domini nostri Ludovici imperatoris.

(Au dos:) Dolalicium Ildeberti.

8.

CHARTA QUA GONTRUDIS VENDIT VUANDALGERIO ET UXORI EJUS GONTELDI

QUASDAM RES IN VILLA CAUCILLA.

(Bibi. nat.
cop. 7-244.)

Domino fratribus Vuandalgerio et uxore sua Gonteldis, emtores,

ego Gontrudis, venditores. Constat nos vobis vendidissimus et a die

presente vendedimus campello juris mei qui est in pago Vienense,
in agro Trecianense, in villa que dicitur Gaucilla, qui terminat de

uno latus terra Sancti Mauricii, de alio latus via publica, in supteriore
fronte terra ad ipsius emtores, in subteriore fronte terra Archimfredo,
et subjungit terra Sancti Mauricii; abet in longo perticas agripe-
dales xi et pedes m, in superiori de fronte perticas xu, in subteriore

fronte perticas agripedales xm; infra istas fines et terminacionibus,
una cum exivo et supra positu suo sub integro tibi a die presente
vendimus, et accepimus de vos precium sicut inter nos complacuit
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863 (P),
octobre 2,.

2

adque convenit ad arbitrium et voluntate nostra, solidos v et medio;

et ipso supra scripto campello de meo jure in vestra tradimus domi-

nacione perpetualiter
ad possidendum, abendum, vendendi liceat-

que conimutandi, vel quicquid exiride ab ac die facere volueritis,

vos vel eredibus vestris, inde in omnem in omnibus abeatis potestatem,

ad faciendum quid volueritis. Et si quis contra hanc vindicione ista

venire, dicere aut aliquid agere tentare voluerit, nec valeat evindi-

care quod repetit, sed insuper sit tibi culpabilis, et impleturus una

cum fisco tantum ét alium tantum quantum ipsas res eoque tempore

melioratas valere potuerent, et ec omnis presens vendicione ista firma

permaneat, cum stibulacione subnixa. S. Gontrudis, qui vendicione

ista fieri et firmare rogavi. S. Garlendis. S. Vualdone. S. Erlerio. S.

Abone. S. Maurengo. S. Leudoino. Ego Ricardus, rogatus, vendicione

ista scripsit, datavit die mercoris, in mense madio, annos v regnante

domno nostro Lotario gracia Dei imperatore. S. Tercione. S. El-

gancio. S. Amalberto. S. Airoldo. S. Elperio. S. Siardo. Severus, dia-

conus, subscripsit.

(Au dos ) Conquistus Wandalgeri in villa Caucilla, Vienensi.

9.

CHARTA QUA AIRSENDA DONAT ARIAUDO, FILIOLO SUO, VINEAM ET CAMPUM IN VILLARO

ALTRIACO.

(BibLnat.cop.2-iS.)

Dilectissimo atque in Christo multum amabilissimo filiolo meo

Ariaudo. Igitur ego, in Dei nomine, Airsenda femina, donatrix, pro

amore et benevolentia tua, dono tibi vinea et campum simul conti-

1 II ne peut être question ici que du

fils de Louis le Débonnaire, le seul Lo-

thaire qui ait possédé le Viennois comme

empereur.
2 Cette date est prise du règne de

Charles le Chauve comme roi de France;

mais il s'agit probablement dans l'acte de

Charles le Simple, et par conséquent de

l'an 922, car Charles le Chauve ne paraît

pas avoir eu d'autorité dans la Bourgogne
avant la mortdeson neveu Lothaire. (Voyez

le n° 10.)
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866(J),>
septembre 2.

ne[ntem] in pago Cabilonense, in villaro Altriaco; terminet de uno

latus ad ipsa donatrice, de alio latus strada publica; in uno fronte

Benevent, de alio fronte strada publica. Abet in longum percicas xxv,
in lato percicas xm. Infra istas terminaciones et percicaciones ad in-

tegrum tibi dono, trado atque transfundo, neminem contradicentem.

Si quis vero, quod futurum minime esse credimus, si ego, aut ullus

homo contradicionel ista venire presumpserit, non valeat vindicare

quod repetit, sed deferat cui temptat una cum tercio fiseo auri uncia

una coactus componet, et inantea donacio ista omnique tempore
firma et stabilis permaneat, cum stipulatione subnixa. Hactum AI-

triaco. Signum Airsendane, qui donacione ista fieri et firmare rogavit.

Signum Airico. Signum Tetbalt. Signum Arembert. Signum iterum

Arembert. Signum Seuvalt. Signum Ariaut. Signum Ignbert. Remigius
levita datavit, die veneris, mense octobris, anno xxmi regnante Ka-

rolo rege.

10.

CHARTA QUA RATBODUS ET OTTELLENNUS VENDUNT AREMBERTO PAGINAM DE MANSO

IN PAGO TELORNOTENSI,IN VILLA MAREGO.

(Bibl. nat.
cop. 2-63.)

Noticia in loco venditionis ibique veniens omo alicus3 nomine

Rabous4, et Ottellennus, in Bernono villa, in presentia bonis omini-

bus5, una pagina de manso cum superposito, a domino alico6, nomine

Aremberto, et vendiderunt, et presium pro oc manibus a se recepe-
runt solidus xxxx. Est sita in paugo Telornotense, in fine Mariacense,
in villa Marego, et abet in se terminaciones de uno latus ex uno

fronte terra Frotteldo, ex alio latus terra ad ipso emidoris, de alio

vero fronte estrada pullica; et abet in longo percicas xxx, et in tra-

verso in uno fronte percicas m, dever estrada pullica, et in alio vero

Contra donacione?
2 Même observation qu'à la date de la

charte précédente. Cet acte est peut-être

de 92/1.

3 Homo aliquis.
4

Rabous, forme vulgaire de Ratbodus.
6 In presentia bonorum hominum.
6 Ad omino (?) aliquo.
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867 environ'. 1.

fronte percicas n et pedis m, et ipsa pertica abet ad manu omnium

pedis xn. Infra istas terminacionis vel percicacionis de ipso manso

cum superposito, et de ipsa vinia, totum in integrum vobis vendi-

mus et tradimus. Sic veniens postea Ratbodus et Otteuennus per

erba et cipida et andellanco in manibus Bernegrado et Raenardo,

et missis Aremberto, ei tradiderunt et manevestiti[erunt] a die pre-

sente, et fecerunt, et postea Ratbodus et Ottellennus varpierunt, is

presentibus Sin. Ritfredus. Sin. Barnoino. Sin. Adelrata, quia con-

senserunt. Sin. Giroaldo. Sin. Arnoldo. Sin. Ahlono. Sin. Vitbaldo.-

Sin. Aiero. Sin. Eurois. Sin. Vademaro. Sin. Ingelrammo. Sin. Inge-

lardo. Sin. Recleno. Sin. Varnerio. Sin. Gotesfredo. Sin. Ergaudo. Ego,

in Dei nomine, Aimeradus escrip[sit] et datavit in mense setember,

in anno xxvif rennante domino nostro Karlo rege.

11.

PFuECEPTUM KAROLI REGIS, QUO FIDELI SUO ACDEBJ3RTO MANSUM CUM ECCLESIA

IN HONORE SANCTI ANDREA IN VILLA VUIRANDA CONCEDIT.

(C.i3a.J

In nomine sancte et individue Trinitatis. Karolus, gratia Dei rex.